
  

 
 

Број: 013-R_IZ/2023'24 
Београд, 20.11.2023.године 

 
Директор СБРЛ Иван Миливојевић, поступајући као првостепени дисциплински орган у смислу одредбе 
чл.75 ст.2 Дисциплинског правилника РСС, а на основу овлашћења из чл.67 ст.12 Статута Заједнице клубова 
СБРЛ, по спроведеном дисциплинском поступку против Мушког рукометног клуба ''Лозница'' из Лознице, 
због дисциплинског прекршаја из чл. 159 ДП РСС, дана 20.11.2023. године, донео је : 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

Мушки рукометни клуб ЛОЗНИЦА из Лознице (лиценца број 230504) 
 

О Д Г О В О Р А Н    Ј Е 

ШТО ЈЕ : 
 
Тренер тог клуба Милан Недељковић, број лиценце 23050481, дана 13.11.2023. године, после одигране 
утакмице Супер Б рукометне лиге мушкарци Исток - Запад, између екипа МРК „Лозница“ из Лознице и РК 
„Гоч Меркур“ из Врњачке Бање, на друштвеној мрежи фејсбук објавио непримерен лични коментар који се 
односи на рад судија на наведеној утакмици, цитирано: ''Лакрдија задњих 5 минута, директно судије 
решиле дерби... пробијање домаћину се свира (чист флопинг), а потом се пусте кораци гостима, и врати 
извођење деветерца, иако су већ шутнули и промашили. Један судија свира крај, један 9 метара. То је слика 
права'', 
 
чиме је МРК ''Лозница'' из Лознице извршио дисциплински прекршај из члана 159. Дисциплинског 
правилника РСС, у стицају, 
 
па се у складу са чланом 37, 38, 39, 40. и 51. Дисциплинског правилника РСС, 
 
 

КАЖЊАВА 
 

НОВЧАНОМ КАЗНОМ У ИЗНОСУ ОД 10.000,00 РСД 
 
 
Коју је дужан уплатити у року од 8 (осам) дана рачунајући од дана правноснажности овог решења, на текући 
рачун ЗК СБРЛ број 325-9500700045137-02. 
 
У случају да се наведена новчана казна не уплати у остављеном року иста ће се заменити за другу 
дисциплинску санкцију одузимање бодова тако што ће се за сваких започетих 10.000,00 РСД новчане казне 
изрећи одузимање по једног бода. 
 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 
Тренер горе наведеног клуба Милан Недељковић, број лиценце 23050481, дана 13.11.2023. године, после 
одигране утакмице Супер Б рукометне лиге мушкарци Исток - Запад, између екипа МРК „Лозница“ из 
Лознице и РК „Гоч Меркур“ из Врњачке Бање, на друштвеној мрежи фејсбук објавио је непримерен лични 
коментар који се односи на рад судија на наведеној утакмици, цитирано: ''Лакрдија задњих 5 минута, 
директно судије решиле дерби... пробијање домаћину се свира (чист флопинг), а потом се пусте кораци 



гостима, и врати извођење деветерца, иако су већ шутнули и промашили. Један судија свира крај, један 9 
метара. То је слика права'', па је стога, имајући у виду наведено, директор лиге сам, по службеној дужности, 
покренуо дисциплински поступак против наведеног клуба због наведеног дисциплинског прекршаја, а на 
основу чл.68 ст.2, чл.86 ст.1 ДП РСС. 
 
Пријављени клуб је у остављеном року доставио писану изјаву, у којој је наведени учинилац прекршаја 
тренер Милан Недељковић навео: ''Наочиглед  многобројних  љубитеља рукомета, у Лозници се десила 
једна чудна ситуација. Наиме, током целог меча, заиста изједначеног, судије су коректно судиле и 
углавном спорне лопте и ситуације око седмераца досуђивале у корист гостујуће екипе. На самом крају, 
досуђују пробијање нашем играчу, па пуштају кораке гостујућем играчу, и као  врхунац понављају ударац 
са 9 метара. Делегат ми је рекао да је утакмица завршена али је ипак деветерац изведен поново.  Иначе 
делегат је испоштовао клуб до краја и био веома коректан као и увек. Судија, крупнији, јер су нам први 
пут судили и не знам како се који презива, је улазио у расправу са публиком и позивао навијаче да се 
после утакмице обрачунају испред хале. Ја сам рекао да је суђење било лоше, поготово у последњих 10-
ак минута, и стојим иза тога. Од када сам у рукомету дошао, борим се за правду и поштење. Нећу стати, а 
ово није прва утакмица да смо оштећени и никад се нисам ОГЛАШАВАО. На силу се не може ући у виши 
ранг, има нешто што се заслужује,  карма је чудо.'' 
 
У смислу чл.91 ДП РСС сам прибавио и друге доказе тако што сам извршио увид у записник са утакмице и 
видео тонски запис предметне утакмице, ишчитао  јавну објаву на друштвеној мрежи фејсбук, па сам без 
одржавања расправе, сматрајући да иста није неопходна ради разјашњења стања ствари, а у смислу чл.92 
ст.1 ДП РСС, утврдио следеће чињенично стање: 
 
Тренер МРК ''Лозница'' из Лознице, Милан Недељковић, број лиценце 23050481, дана 13.11.2023. године, 
после одигране утакмице Супер Б рукометне лиге мушкарци Исток - Запад, између екипа МРК „Лозница“ из 
Лознице и РК „Гоч Меркур“ из Врњачке Бање, на друштвеној мрежи фејсбук објавио је непримерен лични 
коментар који се односи на рад судија на наведеној утакмици, цитирано: ''Лакрдија задњих 5 минута, 
директно судије решиле дерби... пробијање домаћину се свира (чист флопинг), а потом се пусте кораци 
гостима, и врати извођење деветерца, иако су већ шутнули и промашили. Један судија свира крај, један 9 
метара. То је слика права''. 
 
Горе наведено чињенично стање сам утврдио на основу свих изведених доказа, које сам ценио сваки 
појединачно, а такође и у међусобном контексту. 
 
Изјаву тренера МРК ''Лозница'' из Лознице, Милана Недељковића, одбацио сам у целости, сматрајући да је 
дата у циљу избегавања дисциплинске одговорности, међутим, имао сам и у виду да је право екипе као и 
расположива могућност, па и тренера, да у случају евентуалног незадовољства радом судија на утакмици 
имају право, у складу са одредбама чл.30, односно чл.36 Пропозиција такмичења РСС, да уложе приговор 
на одиграну утакмицу, у који се убраја и приговор на суђење, односно да доставе ''мишљење о суђењу'', а 
која права и могућности МРК ''Лозница'' из Лознице није искористио. 
 
Због наведеног се у описаној радњи пријављеног клуба стичу сва обележја дисциплинског прекршаја из 
члана 159 ДП РСС, јер је чињеница да је пријављени начинио прекршај на начин описан у изреци решења, 
због чега је и проглашен одговорним за наведени дисциплински прекршај. 
 
Приликом одлучивања о врсти и висини дисциплинске санкције нисам изнашао олакшавајуће околности, 
док сам за отежавајућу околност изнашао  значај целокупне ситуације у којој се десио описани 
дисциплински прекршај, због чега сам сматрао да је оправдано да се МРК Лозница из Лознице изрекне 
новчана казна у износу од 10.000,00 РСД, уз очекивање да је иста адекватна тежини дисциплинског 
прекршаја и да ће стога бити подобна ради постизања сврхе кажњавања, тј. да ће иста поправно деловати 
на кажњени клуб и уједно имати и васпитни утицај на друге. 
 
 
 
 
 



ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
 
Против овог решења може се, сходно члану 100. ст.1 ДП РСС, изјавити жалба Комисији за жалбе РСС, путем 
овог првостепеног органа, а у року од 8 (осам) дана рачунајући од дана достављања. 
 

Подносилац жалбе је обавезан да уз жалбу приложи доказ о уплати таксе у износу од 30.000,00 динара на 
текући рачун РСС бр. 325950060004758288 
 

Уколико се жалба поднесе без истовремене уплате прописане таксе, првостепени орган ће жалбу одбацити 
као недозвољену. 

 

 

 
СУПЕР „Б“ РУКОМЕТНА ЛИГА СРБИЈЕ 

ДИРЕКТОР 
 

ИВАН МИЛИВОЈЕВИЋ 


